Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2737/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal que execute serviços
de limpeza geral na calçada no
entorno do reservatório de água
e prédio da antiga TV Cultura,
entre a Avenida de Cillo, Rua
Xavantes, Rua Caetés e Rua
Caiapós, no Jardim São
Francisco, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie serviços de limpeza geral em todo o calçamento no
entorno do reservatório de água e prédio da antiga TV Cultura, entre a Avenida
de Cillo, Rua Xavantes, Rua Caetés e Rua Caiapós, no Jardim São Francisco,
neste município.

Justificativa:

Moradores do bairro reclamam do abandono em que se encontra
esse quarteirão citado. O calçamento está cheio de mato, muito lixo e entulho
em determinados trechos. Pessoas passeiam com cães diariamente e a
calçada fica cheia de fezes de animais, causando transtornos aos pedestres.
Todo esse problema prejudica os moradores e os impede de caminhar no
calçamento com tranquilidade.

Por isso, os moradores reivindicam uma limpeza geral em toda a
área e sugerem a colocação de placas no alambrado com dizeres para os
tutores recolherem as fezes dos pets e não deixarem no calçamento como
ocorre atualmente, com o objetivo de promover conscientização da população
para mitigar esse problema enfrentado pelos pedestres do bairro. Fotos em
anexo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Julho de 2.025.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
04

/2
02

5
25

/0
7/

20
25

 1
6:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 6

D
U

K
-6

01
H

-7
A

0D
-0

36
8

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexos:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
04

/2
02

5
25

/0
7/

20
25

 1
6:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 6

D
U

K
-6

01
H

-7
A

0D
-0

36
8

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6DUK601H7A0D0368  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 6DUK-601H-7A0D-0368

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
04

/2
02

5
25

/0
7/

20
25

 1
6:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 6

D
U

K
-6

01
H

-7
A

0D
-0

36
8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6DUK601H7A0D0368
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6DUK601H7A0D0368
		2025-07-25T16:22:05-0300